351/2018-205516(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru; e-mail: info@saratov.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении конкурсного управляющего

город Саратов

16 ноября 2018 года

                                Дело № А57-24509/2015

Резолютивная часть от 15 ноября 2018 года

Судья Арбитражного суда Саратовской области Д.С. Кулапов, при ведении протокола

судебного заседания секретарем О.И. Антроповой, рассмотрев в судебном заседании  вопрос

об утверждении конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью

«Строительное управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148 ИНН 6453010336,  в

рамках дела по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Лифтмаш» ОГРН

1076451002870 ИНН 6451418828 о признании должника - общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148

ИНН 6453010336 несостоятельным  (банкротом),

при участии:

от ФНС России- Ковалев А.П. по доверенности от 18.01.2018,

от ООО «Визард Систем» - Конюхова Е.В. по доверенности от 27.10.2016,

от Министерства строительства и ЖКХ - Сапарина Н.А. по доверенности от 06.08.2018,

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд Саратовской области обратился кредитор – общество с

ограниченной ответственностью «Лифтмаш» ОГРН 1076451002870 ИНН 6451418828 о

признании должника - общества с ограниченной ответственностью «Строительное

управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148 ИНН 6453010336 несостоятельным

(банкротом).

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 11 февраля 2016 года в

отношении должника - общества с ограниченной ответственностью «Строительное

А57-24509/2015

2

управление «Саратовжилстрой» (ОГРН 1026403042148, ИНН 6453010336) введена процедура

наблюдения сроком на 6 месяцев, до 11.08.2016 г.

Временным управляющим должника – ООО «Строительное управление

«Саратовжилстрой» утвержден Марьянов Владимир Александрович (ИНН 645311670288,

почт. адрес: 410028, г. Саратов, а\я 1182), член НП «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Лига», номер по реестру ФРС 8730.

Решением Арбитражного суда Саратовской области от 01.02.2017 г. (дата объявления

резолютивной части – 31.01.2017 г.) по делу № А57-24509/2015 должник –  общество с

ограниченной ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» признано

несостоятельным (банкротом) и открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев,

до 31.07.2017 года, конкурсным управляющим утверждена Салина Ж.А.

Судом установлено, что определением от 26.10.2018 (резолютивная часть объявлена

25.10.2018) арбитражный управляющий Салина Жанна Алексеевна отстранена от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью

«Строительное управление «Саратовжилстрой» по делу № А57-24509/2015, судебное

заседание по вопросу утверждения конкурсного управляющего общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» назначено на 15.11.2018

года в 11 часов 00 минут.

Суд рассматривает вопрос об утверждении конкурсного управляющего.

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», по результатам рассмотрения представленной саморегулируемой

организацией арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 202 указанного

закона арбитражный суд утверждает арбитражного управляющего, соответствующего таким

требованиям.

Судом установлено, что конкурсный кредитор ООО ПСК «Мастер» инициировал

проведение собрания кредиторов должника общества с ограниченной ответственностью

«Строительное управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148 ИНН 6453010336 , в

целях определения кандидатуры конкурсного управляющего должника, либо

саморегулируемой организации, которая должна представить в арбитражный суд кандидатуру

конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью «Строительное

управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148 ИНН 6453010336.

Собрание было проведено 12.11.2018 года. Сумма установленных требований

кредиторов, имеющих право голоса, представленных на собрании составила 76,23% от

А57-24509/2015

3

общего числа голосов конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, требования

которых включены в реестр требований кредиторов, в связи с чем, собрание было признано

правомочным.

Пунктом 5 ст. 12 Закона о банкротстве повторно созванное собрание кредиторов

правомочно в случае, если на нем присутствовали конкурсные кредиторы и уполномоченные

органы, включенные в реестр требований кредиторов и обладающие более чем тридцатью

процентами голосов от общего числа голосов конкурсных кредиторов и уполномоченных

органов, включенных в реестр требований кредиторов, при условии, что о времени и месте

проведения собрания кредиторов конкурсные кредиторы и уполномоченные органы были

надлежащим образом уведомлены в соответствии с настоящим Федеральным законом.

На собрании от 12.11.2018 года, кредиторами большинством голосов (58,03%) было

принято решение об утверждении конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148

ИНН 6453010336 Нестеровича Сергея Викентьевича, члена  НП  СРО «МЦПУ» (123557 г.

Москва Большой Тишинский переулок 38)

В материалы дела поступили документы от НП СРО «МЦПУ» на кандидатуру

конкурсного  управляющего Нестеровича С.В. и подтверждающие соответствие кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Рассмотрев документы, представленные саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих и подтверждающие соответствие кандидатуры арбитражного

управляющего Нестеровича С.В. положениям статей 20 и 202 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд считает возможным утвердить

конкурсным управляющим  общества с ограниченной ответственностью «Строительное

управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148 ИНН 6453010336 кандидатуру

арбитражного управляющего Нестеровича С.В.

Согласно статье 206 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

арбитражный управляющий имеет право на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на

возмещение в полном объеме расходов, фактически понесенных им при исполнении

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

 Вознаграждение в деле о банкротстве выплачивается арбитражному управляющему за

счет средств должника, если иное не предусмотрено указанным федеральным законом.

Вознаграждение, выплачиваемое арбитражному управляющему в деле о банкротстве, состоит

А57-24509/2015

4

из фиксированной суммы и суммы процентов. Размер фиксированной суммы такого

вознаграждения составляет для конкурсного управляющего – тридцать тысяч рублей в месяц.

Руководствуясь статьями 20, 202, 206, 45, 59, 127 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-188, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить конкурсным управляющим должника – общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» ОГРН 1026403042148

ИНН 6453010336 члена НП СРО «МЦПУ» Нестеровича Сергея Викентьевича (почтовый

адрес: 410028, г. Саратов, а/я 1174).

Выплачивать вознаграждение конкурсному  управляющему общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» Нестеровичу Сергею

Викентьевичу в соответствии с пунктом 3 статьи 20.6 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве) в размере фиксированной суммы 30 000 (тридцать тысяч)

рублей в месяц за счет средств должника, начиная с 15.11.2018 года.

Конкурсному управляющему действовать добросовестно и разумно в интересах

должника, кредиторов и общества; исполнять свои обязанности и осуществлять права,

связанные с исполнением возложенных обязанностей, в строгом соответствии с

требованиями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Конкурсному управляющему после завершения расчетов с кредиторами представить в

арбитражный суд отчет о результатах проведения конкурсного производства с  приложением

документов, указанных в пункте 2 статьи 147 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Конкурсный управляющий действует до даты завершения конкурсного производства

или прекращения производства по делу о банкротстве.

Настоящее определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в порядке и сроки, установленные частью 3 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что информация о принятых по делу

судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседание, об объявленных

перерывах в судебном заседании размещается на официальном сайте Арбитражного суда

Саратовской области - http://www.saratov.arbitr.ru, в информационных киосках,

расположенных в здании арбитражного суда.

А57-24509/2015

5

Направить определение арбитражного суда лицам, участвующим в деле, в

соответствии с требованиями статьи 186 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, а также уполномоченному органу, в Управление Росреестра по Саратовской

области, заявленную саморегулируемую организацию арбитражных управляющих,

Нестеровичу С.В.

Судья         Д.С. Кулапов